
                                                      D.D.G.  n.                         Serv. 8   del  

 

     REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
Accertamento somme destinate alla Sicilia di cui al Decreto  12 Aprile 2023 “Ripartizioni risorse 2023 del fondo 

istituito dall’art. 1 comma 322, legge 30 dicembre 2020, n. 178 per le case famiglia protette” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 23/03/1971 n. 7 e successive modifiche; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull'Ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n° 39 – Disposizioni in materia di inconferibilit e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, 

comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n° 190; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022, recante 

Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2009, n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3.”; 

VISTO l'aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, 

approvato con Delibera della Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il D.D.G. n. 939 del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente responsabile 

del Servizio 8 ”Politiche della famiglia e giovanili”, alla Dott.ssa Daniela Di Rosa; 

VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 

10 febbraio 2023, n. 82, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, dirigente di terza fascia dell'amministrazione 

regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali; 

VISTA la legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024, riguardante la 

“Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024, riguardante il 

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO  il Decreto 12 aprile 2023  “Ripartizioni delle risorse 2023 del fondo istituito dall’art. 1 comma 322, legge 

30 dicembre 2020, n. 178 per le case famiglia protette” emanato dal Dipartimento dell’Amministrazione 

Penitenziaria-Direzione Generale dei Detenuti e del Trattamento con il quale è stata assegnata alla Sicilia la somma 

complessiva di € 97.923,02 per l’esercizio finanziario 2023 tenuto conto dell’accordo tra il Ministero di Grazia e 

Giustizia  e il Ministero delle Economie e Finanze; 

RITENUTO di dovere procedere all’accertamento in entrata della somma di € 97.923,02, capitolo del Bilancio della 

Regione Siciliana cap. n.3414 “Assegnazioni varie dello stato e di altri Enti per spese correnti da effettuare nel 

territorio della Regione (ex cap. 3214 Parte)”  derivante da assegnazione del fondo extraregionale di cui al predetto 

decreto D.M. 12 aprile 2023 con esigibilità prevista  nell’Esercizio Finanziario corrente; 
 

 

D E C R E T A 

v.dimarco
Font monospazio
419

v.dimarco
Font monospazio
13/02/2025



 

Art. 1 

E’ accertata, riscossa e versata la somma complessiva di € 97.923,02 nel capitolo del Bilancio della Regione Siciliana 

cap. n.3414 “Assegnazioni varie dello Stato e di altri Enti per spese correnti da effettuare nel territorio della Regione 

(ex cap. 3214 Parte)” ”, capo XV cod. V livello E. 1.01.01.01.001,  derivante da assegnazione del fondo 

extraregionale di cui al decreto Decreto D.M. 12 aprile 2023  “Ripartizioni delle risorse 2023 del fondo istituito 

dall’art. 1 comma 322, legge 30 dicembre 2020, n. 178 per le case famiglia protette” emanato dal Dipartimento 

dell’Amministrazione Penitenziaria-Direzione Generale dei Detenuti e del Trattamento, con esigibilità prevista 

nell’Esercizio Finanziario corrente. 

 

Art. 2 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato e sarà pubblicato sul sito del 

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali ai sensi della L.R. 5/2011. 

 

 

       

 

                                                                                                                                      Il DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                                          Maria Letizia Di Liberti  


		2025-02-12T19:03:23+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




